
[image: image2.jpg]



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

V E N D I M

PËR MIRATIMIN E DISA QV-ve NË NDËRTESA PRIVATE, QARKU TIRANË, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES VENDORE, TË DATËS 8 MAJ 2011
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbledhjen e datës 05.05.2011, me pjesëmarrjen e: 
Arben
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Anëtar
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SHTJEFNI-



Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT:
Miratimin e disa QV-ve në ndërtesa private, Qarku Tiranë, për zgjedhjet për organet e qeverisjes vendore të datës 8 maj 2011.

BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, neni 93 , pika 2, gërma “a” të ligjit       Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, dhe Udhëzimit nr. 3, datë 05.03.2009 “Për mënyrën e ngritjes dhe caktimit të vendndodhjes së qendrave të votimit dhe përgatitjen e hartës së njësisë së qeverisjes vendore për zgjedhjet”, Vendimi nr. 466, datë 25.04.2011, i KQZ-së dhe Vendimit Nr. 31, datë 02.05.2011, i Kolegjit Zgjedhor. 
V E R E N 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me vendimin Nr.501/1 ka vendosur të mos japë autorizimin për ngritjen e QV-së Nr.2131, Komuna Golem në objektin privat në pronësi të z.Hysen Xhafa. Kryetari i Komunës Golem me shkresën Nr.3760, Prot, datë 04.05.2011 ka propozuar një objekt tjetër për QV 2131. Ky objekt është në pronësi të z.Rakip Xhafa. Ky objekt është brenda territorit të QV-së dhe ka kushtë normale për kryerjen e procesit të votimit. Gjithashtu Kryetari i njësisë bashkiakë Nr.4, me shkresën Nr.3734, datë 4.05.2011, ka propozuar objektin e z.Ismet Liçi për qendrën e votimit 1795. Ky objekt është në skajin e territorit të kësaj QV-je. Ka sipërfaqen e nevojshme të përcaktuar sipas udhëzimit të KQZ-së.Për të dy këto objektë kërkohet autorizimi i KQZ-së për të shërbyer si qendra votimit për zgjedhjet e organeve të qeverisjes vendore të datës 8 Maj 2011.

PËR KËTO ARSYE
Bazuar në nenin 21, pika 1, neni 93 , pika 2, gërma “a” të ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, dhe Udhëzimit nr. 3, datë 05.03.2009 “Për mënyrën e ngritjes dhe caktimit të vendndodhjes së qendrave të votimit dhe përgatitjen e hartës së njësisë së qeverisjes vendore për zgjedhjet” Vendimi nr. 466, datë 25.04.2011, të KQZ-së dhe Vendimit Nr. 31, datë 02.05.2011, të Kolegjit Zgjedhor
V E N D O S I :
1. Të miratojë ngritjen e QV-së nr. 1795, Njësia Bashkiake Nr.4 në Objektin Privat të z. Ismet Liçi.

2. Të miratojë ngritjen e QV-së nr. 2131, Komuna Golem në Objektin Privat të z. Rakip Xhafa.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjëherë.
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Për miratimin e disa QV-ve në ndërtesa private, Qarku Tiranë për zgjedhjet për 
organet e qeverisjes vendore të datës 8 maj 2011
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